
Bästa skeppare.      Hangelby 29.5.08 
 
 
 
 
 
Som ni alla redan känner till så drabbades vi i SNavS, liksom så många andra, av en stor förlust vid 
Vår mångårige kommodor Hasse Fagerströms plötsliga frånfälle 13.4.08. 
 
Det är med blandade känslor jag ställde mig till förfogande för posten som ny ordförande i SNavS. 
Delvis med ett tungt hjärta, efter en god väns bortgång och ett vaktombyte i mera muntrare 
omständigheter skulle ha ju ha varit att föredra. Delvis med en viss osäkerhet, då vi alla vet vilket 
stort tomrum Hasse har lämnat efter sig, även i vår förening, ett utrymme som JAG knappas 
kommer att kunna fylla.  Men också med stor tilltro inför framtiden, då jag vet att jag kommer att få 
arbeta med goda vänner både i styrelsen och i sektionerna och ser fram emot, att tillsammans med 
ER alla snavsare, fortsätta arbetet att göra SNavS till en förening man är stolt att hör till. Vi har ett 
stort arbete framför oss för att göra vår förening, och då också vår stödjepunkt Fårholmen ännu 
mera tilltalande, för att därigenom kunna locka in nya skeppare. Skeppare som är beredda att aktivt 
delta i verksamheten och föra traditionen vidare. 
 
Jag har haft förmånen att, sedan 2004 då jag blev vald till sekreterare i SNavS, sitta på ”första 
parkett” och följa med och delta i utvecklingen och utformningen av föreningens verksamhet. Det 
här tror jag att skall vara till stor hjälp för mig i den nya utmaningen. 
 
Jag har också glädjen att här få presentera föreningens nya sekreterare, Nina Mellin. Vi önskar alla 
Nina välkommen och stöder henne i den nya sysslan. En styrelsesuppleant har också blivit invald. 
Det är Thomas Souranto som ställt upp för posten. Välkommen. 
 
Årets verksamhet är redan långt fastspikad och förberedelserna inför en livlig verksamhet ute på vår 
stödjepunkt Fårholmen har startat, ca 22 skeppare och skepparvänner deltog i Vårtalkot, under 
ledning av vår nya disponent, Stefan Granberg, och säsonginvigningen samma dag, alltså den17.5. 
Talkot var igen ett bevis på att vi i dagens läge inte klarar oss med bara medlemmarnas insatser, för 
vi har Mosse med sina hjälpredor, alla icke medlemmar, att tacka för, för den förträffliga 
talkosoppan, som alla lät sig väl smaka, Ett stort tack till dem och också till alla som deltog i själva 
talkot. Enigt disponenten så fick vi mera gjort än han hade vågat hoppas på. Elektrifieringen av 
holmen låter sig ännu vänta och enligt de uppgifter Caj, som fungerat som kontaktperson, fått från 
elbolaget blir det antagligen ingenting färdigt ännu den här sommaren heller.  Men sen när vi 
äntligen får kabeln dragen så medför det säkert en hel del extra talkoarbete ute på holmen, arbeten 
som Stefan säkert delegerar till alla intresserade. Elektrifiering av Fårholmen gör platsen säkert 
ännu mera attraktiv och hjälper till att locka nya besökare, och kanske aktiva sådana ut till holmen. 
Samtidigt ger elektrifieringen av Fårholmen också en möjlighet att utveckla verksamheten där. 
 
Storörens framtid, och då närmast föreningens fortsatta verksamhet där, eller ska vi säga 
osäkerheten inför framtiden fungerar fortfarande som en grogrund för många frågor och 
spekulationer. Hasse fungerade ju som föreningens kontaktperson och ordförande i Pro Storören 
kommittén och hade därmed nära kontakt med alla inblandade. Vår Vice kommodor Caj, har lovat 
fungera som kontaktperson, vilket betyder att det ärendet är i goda händer även i fortsättningen. 
Tack Caj för att du ställer upp. En allmänt känd hemlighet är ju att invånarföreningen i Eriksnäs har 
planer på att bygga en båthamn i Eriksnäs, och där kommer Karinkiertäjät och SNavS att vara med i 
planeringsskedet, Caj har fungerar också här som kontaktperson. 
 



Så hoppas jag, på arrangörernas vägnar, på ett livligt deltagande på SNavS olika aktiviteter i 
sommar. Ingenting uppskattas mer av arrangörerna än en stor uppslutning kring ett evenemang, som 
man satsat både tid och arbete på. Den närmast inkommande aktiviteten är diplomutdelningen på 
Fårholmen den 7 juni. Hoppas så många som möjligt har passligt att komma, med vänner och 
bekanta för att fira en trivsam försommardagskväll tillsammans och höja en skål för de 
nyutexaminerade skepparna. Det är igen upp till bevis för oss att visa upp våra och holmens bästa 
sidor för gästerna och på så vis uppmuntra de nya medlemmarna att komma åter. I år är det igen 
Carola Bergström som lovat förbereda maten, och festkommittén i Leilas kommando färdigställer 
den sen ute på Fårholmen. Några hjälpande händer uppskattas säkert. Den som inte har egen båt 
kommer ut med M/B Dutte som startar från Kalkstrands brygga kl15.15. Så hoppas man ju på ett 
fint väder ocskå. 
 
Nämnas kan att jag var tillsammans med Stefan Granberg och Mosse på skeppsbesök till BNK:s 
sommarställe Repholmen den 24.5 på inbjudan av BNKs kommodor Rabbe Lutz för att delta på 
deras vårbal, Det var egentligen Caj, i egenskap av vice kommodor, som var inbjuden men han 
fixade in oss istället. På programmet stod det utdelning av diplom, övriga priser, och 
förtjänsttäcken, en smaklig middag med Borgå mått, och dans till Repholmsbandet in till 
småtimmarna. BNK:s paviljong knakade i fogarna då nästan 120 personer trängdes i gemytligt 
stämning.  
BNK har ett vandringspris ”Ratten” som tilldelas en person som gjort sig betjänt inom 
navigationens område. I år gick priset för första gången ytter om klubben. Det utdelades till minnet 
av kommodor Hasse Fagerström.  
Det var oss en stor ära att som SNavS representanter vara där och ta emot detta erkännande för det 
arbete som Hasse gjort till gagn för oss alla och personligen ser jag det också som ett erkännande 
för det samarbete mellan våra föreningar, som Hasse tillsammans med BNKs kommodor Rabbe 
byggt upp under de senaste åren. Ett samarbete som Jag, och hoppas att alla Ni andra också, önskar 
att fortsätter. Och för att genast slå slag i saken önskade jag BNK:arna välkomna på våra 
tillställningar ute på Fårholmen nu i sommar bla. till diplomutdelningstillfället, vår aktivitetsdag  
2.8 och att delta i SNavS navigationstävling 9.8 fast då har ju BNK eget program i form av 
familjenavigering.  
 
Vi har också en extra program punkt ute på Fårholmen att vänta på i sommar. Det är nämligen så 
att, lördagen den 6 september kommer vi, om inga ändringar uppdagas, att få besök av 5-6 
Laurinkryssare. Det är en våra medlemmar, Leif Ehrstén, själv ägare av en Laurinkryssare, som 
fungerar som värd. Vi hälsar dem förståss hjärtligt välkomna. 
 
För att här låna en vis mans ord ”Det är inte vem du är utan vad du gör, som räknas”. Med det vill 
jag ha sagt att allas våra insatser är viktiga för att hålla föreningen livskraftig och att ALLA skall 
trivas. Även en liten insats räknas, för kanske just DEN insatsen föder nya insatser, kanske till och 
med nya idéer, och ger förutsättningar att ro i land även större projekt, så som det också tidigare har 
gjorts. 
   
Och till sist men inte minst, sämja ger rum både i hamnarna och i farlederna. Ta vara på er och vår 
känsliga natur och håll er flytande. 
 
Tack för visat förtroende. 
 
Jyri Jalas 
Kommodor  
0500 465 298 


